
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ «27» МАРТА 2024 ГОДА № IV-41/7 

 
О передаче   имущества из собственности 

муниципального района «Беловский район» Курской 
области в собственность муниципальных образований 

Беловского района Курской  области 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Представительного Собрания Беловского района Курской области «О 
порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Беловского 
района Курской области»  от 21.05.2014 г. № 48/6,  на основании соглашений №б/н 
о передаче осуществления части полномочий от 04.10.2023г., соглашений  о 
передаче осуществления части полномочий от 01.03.2024г. между 
Администрациями Пенского сельсовета Беловского района Курской области, 
Администрацией Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области, 
Администрацией Долгобудского сельсовета Беловского района Курской области, 
Администрацией Беловского сельсовета Беловского района Курской области, 
Администрацией Корочанского сельсовета Беловского района Курской области и 
Администрацией Беловского района Курской области,  решений Собрания 
депутатов  Пенского сельсовета  Беловского района Курской области от 05.03.2024г. 
№22/45-РС, Собрания депутатов  Щеголянского сельсовета  Беловского района 
Курской области от 04.03.2024г. №VII-19/46,  Собрания депутатов  Долгобудского 
сельсовета  Беловского района Курской области от 04.03.2024г. №16/1-РС, 
Собрания депутатов  Беловского сельсовета  Беловского района Курской области 
от 07.03.2024г. №131/37-3, Собрания депутатов  Корочанского сельсовета  
Беловского района Курской области от 04.03.2024г. №VII-25/46,  Представительное 
Собрание Беловского района Курской области, Представительное Собрание 
Беловского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить перечни  движимого имущества (товарно материальные 
ценности), передаваемого из собственности муниципального района «Беловский 
район» Курской области в собственность: 

 муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района 
Курской области согласно приложению № 1, п.1 к настоящему решению; 

 муниципального образования «Пенский сельсовет» Беловского района 
Курской области согласно приложению № 1, п.2 к настоящему решению; 

муниципального образования «Беловский сельсовет» Беловского района 
Курской области согласно приложению № 1, п.3 к настоящему решению; 

муниципального образования «Долгобудский сельсовет» Беловского района 
Курской области согласно приложению № 1, п.4 к настоящему решению; 

муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района 
Курской области согласно приложению №1, п.5 к настоящему решению. 

2. Передать из  собственность муниципального района «Беловский район» 
Курской области недвижимое имущество:  



 
в  собственность муниципального образования «Щеголянский сельсовет» 

Беловского района Курской области, указанное в приложении №1, п.1 к настоящему 
решению; 

в  собственность муниципального образования «Долгобудский сельсовет» 
Беловского района Курской области, указанное в приложении №1, п.2 к настоящему 
решению; 

в  собственность муниципального образования «Беловский сельсовет» 
Беловского района Курской области, указанное в приложении №1, п.3 к настоящему 
решению; 

в  собственность муниципального образования «Корочанский сельсовет» 
Беловского района Курской области, указанное в приложении №1, п.4 к настоящему 
решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального района «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и 
опубликованию  в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 

 
 

 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского  района Курской области                                           Е.Н.Афанасова 
 
Глава Беловского района 
Курской области Курской области                                         Н.В.Волобуев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 

к решению Представительного Собрания 

http://bel.rkursk.ru/


 
Беловского района Курской области 

от 27 марта 2024 г. № IV-41/7 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества (ТМЦ) передаваемого из собственности 

муниципального района «Беловский район» Курской области в собственность 

муниципальных образований Беловского района Курской области 

 

№ п/п Наименование ТМЦ Единица 

измерени

я  

Количеств

о 

Стоимость 

(рублей) 

1 
Щебень СМС фракции 5-40 

мм  
тонна 256,60 163 454,20 

2 
Щебень СМС фракции 5-40 

мм  
тонна 885,98 564 369,26 

3 
Щебень СМС фракции 5-40 

мм 
тонна 50,95 32 455,15 

4 
Щебень СМС фракции 5-40 

мм  
тонна 198,65 126 540,05 

5 
Щебень СМС фракции 5-40 

мм    
тонна 

354,35

  
225 720,95 

Итого   1 746,53     1 112 539,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к решению Представительного Собрания  
Беловского района Курской области 

от 27 марта 2024 г. № IV-41/7 
 

 
Перечень 

недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального района «Беловский район» Курской области в 
собственность муниципальных образований Беловского района Курской области 

 

N 
п/п 

Наименование 
объекта 
 

Адрес 
(местонахождение)  

Кадастровая 
стоимость (руб.) 

Площадь 
(кв.м.) 
 
 

Вид  
разрешенног
о 
использовани
я 
 

Категория 
 земель 

Кадастровый 
 номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Земельный  
участок 

Курская область, 
 Беловский район, 
Щеголянский  
сельсовет,  
с. Щеголек,  
ул. Прохорцовка 

189 179,06 2245 Земельные 
участки  
территории 
общего 
пользования 

Земли 
населенных 
пунктов 

46:01:180303:114 

2 Земельный  
участок 

Курская область,  
р-н Беловский,  
с. Долгие Буды,  
ул. Ленинская 

791 185,41 10046 Земельные 
участки 
(территории) 

Земли 
населенных 
пунктов 

46:01:060301:1026 



 

общего 
пользования 

3 Земельный  
участок 

Курская область, 
 Беловский район, 
Беловский сельсовет, 
сл. Белая, ул. Новая 

65 830,98 594 Земельные 
участки 
(территории) 
общего 
пользования 

Земли 
населенных 
пунктов 

46:01:010203:836 

4 Земельный  
участок 

Курская область, р-н 
Беловский, 
Корочанский 
сельсовет, д. 
Слободка-Корочка, ул. 
Кучанка 

42 310,99 5751 Транспорт Земли 
населенных 
пунктов 

46:01:000000:310 

 Итого:  1 088 506,44     

 

 
 
 
 
 
 

 


